
“POR LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL LLAMADO A CONCURSO PARA
ENCARGADURÍAS DE CÁTEDRA, DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL,
CORRESPONDIENTE AL PERIODO ACADÉMICO 2023, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES-UNA, APROBADO POR RESOLUCIÓN CD FACSO N° 13-00-2023” Con cargo de
dar cuentas al Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Sociales.

 
VISTO Y CONSIDERANDO: La Nota de la Prof. Mgter. MARÍA DEL CARMEN GARCÍA AGÜERO,

Presidenta de la Comisión de Selección para Encargados de Cátedra del Departamento
de Trabajo Social, con referencia a la Mesa de Entrada D. FACSO N° 0202/2023, en
virtud de la cual solicita la modificación del cronograma del llamado a concurso, a los
efectos de culminar en forma las evaluaciones a los documentos presentados por las/os
postulantes.

La Resolución C.D. N° 13-00-2023, Acta N° 04 (S.L. 31/01/2022) “POR LA CUAL SE
APRUEBA EL LLAMADO A CONCURSO PARA LA SELECCIÓN DE ENCARGADURÍAS DE
CÁTEDRAS DE LOS DEPARTAMENTOS DE TRABAJO SOCIAL Y SOCIOLOGÍA DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN Y
SE CONFORMA LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA”.

La Resolución C.D N° 031-00-2023, Acta N° 05 (S.L./10/02/2023) “POR LA CUAL SE
APRUEBAN LOS PERFILES, FACTORES DE EVALUACIÓN, CRONOGRAMA Y MODOS DE
PRESENTACIÓN DE LAS POSTULACIONES CORRESPONDIENTES AL LLAMADO A
CONCURSO PARA DOCENTES ENCARGADOS DE CÁTEDRA DE LOS DEPARTAMENTOS
DE TRABAJO SOCIAL Y CIENCIAS SOCIALES, APROBADO POR RESOLUCIÓN CD FACSO
N° 013-00-2023, ACTA N° 04 DE FECHA 31 DE ENERO DE 2023”.

La Resolución C.D N° 329-00-2022, Acta N° 40 (S.L. 02/12/2022) “POR LA CUAL SE
APRUEBAN LOS DOCUMENTOS ANEXOS DE LAS POSTULACIONES
CORRESPONDIENTES A LOS DEPARTAMENTOS DE TRABAJO SOCIAL Y CIENCIAS
SOCIALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, DEL LLAMADO A CONCURSO
PARA DOCENTES ENCARGADOS DE CÁTEDRA APROBADO POR RESOLUCIÓN CD
FACSO N° 326-00-2022, ACTA N° 39 DE FECHA 25 DE NOVIEMBRE DE 2022”.

La Resolución N° 22-00-2021, Acta N° 05 (S.L. 23/12/2021) “POR LA CUAL SE
APRUEBA LA POLÍTICA PARA EL ACCESO Y CONFIRMACIÓN DEL DOCENTE
ENCARGADO DE CÁTEDRA, DOCENTE LIBRE Y DOCENTE CONTRATADO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN”
La Ley N° 4995/2013 “De Educación Superior”; y el Estatuto de la Universidad Nacional
de Asunción;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES,

RESUELVE:

Art. 1°. - MODIFICAR, el cronograma del llamado a concurso para encargadurías de cátedra,
del departamento de Trabajo Social, correspondiente al periodo académico 2023, de la
Facultad de Ciencias Sociales – UNA, con cargo de dar cuentas al Consejo Directivo de
la Facultad de Ciencias Sociales; quedando definido conforme al siguiente detalle:

Actividades Fechas

3. Evaluación de los documentos de postulación. Viernes 17 al Lunes 20 de febrero
de 2023.-

4. Difusión de los resultados de evaluaciones. Martes 21 de febrero de 2023.-
5. Revisión de los resultados. Miércoles 22 de febrero de 2023.-
6. Presentación de los resultados finales al Consejo
Directivo de la FACSO

Miércoles 22 de febrero de 2023.

Art. 2°. - COMUNICAR, a quienes corresponda, cumplir y archivar.

Lic. PATRICIA RAQUEL CRISTALDO NOTARIO
Secretaria de la Facultad

Prof. ADA VERA ROJAS
Decana

AVR/PRCN/mepc


